
 
 

БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ  

 

город Боготол 

 09.12.2025                                                        № 2-57 

 

Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Боготольского муниципального округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского 

края 27.12.2005 № 17-4354 «О реестре должностей муниципальной службы», 

Боготольский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Боготольского муниципального округа согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Боготольского окружного Совета депутатов по 

законодательству и местному самоуправлению. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте в сети «Интернет». 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Боготольского  

окружного Совета депутатов   ______________ А.М. Рябчёнок 

 

 

Глава Боготольского 

муниципального округа   _______________ А.В. Байков 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Боготольского 

окружного Совета депутатов 

от 09.12.2025 № 2-57 

 

Реестр 

должностей муниципальной службы  

в органах местного самоуправления Боготольского муниципального округа 

 

1. Перечень должностей муниципальной службы в Боготольском 

окружном Совете депутатов 

 

Категория должности Группа должности Наименование должности 

Специалисты Ведущая Консультант-юрист 

Консультант 

 

2. Перечень должностей муниципальной службы  

в администрации Боготольского муниципального округа и ее структурных 

подразделениях 

 

Категория должности Группа должности Наименование должности 

Руководители Высшая Первый заместитель Главы 

Боготольского муниципального 

округа 

Заместитель Главы 

Боготольского муниципального 

округа 

Руководитель территориального 

подразделения Администрации 

Боготольского муниципального 

округа 

Главная Руководитель структурного 

подразделения Администрации 

Боготольского муниципального 

округа 



Руководитель отраслевого 

(функционального) органа 

Заместитель руководителя 

отраслевого (функционального) 

органа 

Помощники, 

советники 

Ведущая Помощник Главы Боготольского 

муниципального округа 

Специалисты Главная Начальник отдела 

Заместитель начальника отдела 

Старшая Главный специалист 

Ведущий специалист 

 

Ведущий специалист 

территориального подразделения 

Администрации Боготольского 

муниципального округа  

Обеспечивающие 

специалисты 

 

Младшая Специалист 1 категории 

Специалист 1 категории 

территориального подразделения 

Администрации Боготольского 

муниципального округа 

Секретарь Главы Боготольского 

муниципального округа 

 

3. Перечень должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной 

палате Боготольского муниципального округа 

 

Категория должности Группа должности Наименование должности 

Специалисты Ведущая Инспектор 

 
 

 


